ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng    năm 2026

V/v căn cứ pháp lý và thẩm quyền ban hành

văn bản quy định cơ chế thu và sử dụng mức

thu dịch vụ tuyển sinh trung học phổ thông

công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm

học 2026-2027

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Sau khi xem xét Báo cáo số 61/BC-UBND ngày 27/01/2026 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc rà soát căn cứ pháp lý và thẩm quyền ban hành văn bản quy

định cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh trung học phổ thông công

lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2026-2027; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

Để đảm bảo tuân thủ quy định của Luật Giáo dục hiện hành (Luật số

123/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục số

43/2019/QH14), giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan

đơn vị liên quan xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định cơ chế

thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh trung học phổ thông công lập trên địa

bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2026-2027; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong

quý I/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban VHXH, HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghiêm

		2026-01-29T14:07:15+0700

		2026-01-29T15:41:13+0700

		2026-01-30T09:28:05+0700

		2026-01-30T09:28:05+0700

		2026-01-30T09:28:05+0700

		2026-01-30T09:28:05+0700